Tertia questio p̄sentis sermonis Utrū v3 sint aliq̄ signa per q̄ cognoscatur esse in nobis diuina charitas?

Veritur a doctorib⁹ circa tertiā partē eplē: Utrū p aliq̄ signa cognoscatur in nobis diuinā charitatez inesse? Et dicit Nicol. de lira qd sic. Primum signū dī spūs sancti missionis. Utrū apls ait: In hoc intelligim⁹ qm̄ in eo manemus: et ipse in nobis qm̄ dedit nobis de spūs sancto suo. Nam sicut ch:ristus accepit spiritū sanctum in specie columbe Jo. j. vt sacroꝝ institutor. Et in specie nubis lucide: vt docto: qui habebat scien-

tiam clarā Math. xvij. Ita apli acceperūt spiritū sanctū in specie flat⁹ Jo. xx. vt sacroꝝ administratores. Et in linguis igneis vt predicator res. Act. ij. Et quia Joh. his interfuit: ideo ait Et vidimus et testificamur qm̄ pater misit filiū suū saluatorē mundi. Aliud signū dicit trinitatis p̄fessionis. Utrū apls ait: Qui p̄fessus fuerit qm̄ iesus est filius dei deus in eo manet: et ipse in deo. De pe. dl. ij. Adhuc instant. de sa. vnc. ca. vno. Etera clara sunt. Tertium signū dicit timoris seruilis expulsiōis. Utrū ait apls: Timor non est in charitate: s; perfecta charitas foras mittit omnē timorē: Qm̄ timor v3 seruilis vel initialis aut mundialis aut naturalis penam habet: nō autē filialis. xxiij. q. iij. Quis nos;

Quartū signū dicit fraterne dilectionis et compassionis. Utrū aplus ait: Nos ergo diligamus deū: qm̄ ipse p̄ior dilexit nos. et si quis dixerit quia diligo deū: et fratrē suū oderit: mēdax est: tum quia dilectio dei est p̄ior dilectione proximi: tum qz seruētior et perfectior. Etera patēt Et ideo dicit euangeliū hodiernū Lu. vj. scriptū. Estote misericordes vt misericordiā consequamini Per ch:ristū dñm nostrū Amen.

Dñica. ij. post penthecosten De dilectione proximi stabili efficaci et veraci. Sermo. xxix.

Nolite mira

ri si odit vos mundus j. Jo. iij. hec verba scribunt. Pro exordio p̄-

sentis sermonis a doctorib⁹ querit: Utrū pro salute proximi teneamur

nō modo Incurrere odiū mūdī: sed etiā exponere vitā corporalē. Et dicunt Alex. de ales in tertia parte. et sanctus Tho. 2^a 2^e q. xxvj. ar. v. q. sic Sz aliterz alif. Quia Inpiores puta plati tenent ad hoc ex officio. Un de bono pastore Jo. x. dñs ait: Anī mā suā ponit pro ouibus suis. xij. q. iij. Tres. Inferiores subditi habentes charitatē perfectā tenentur ex cōmissione. Quia sm Grego. ab eo plus exigitur cui plus cōmittit. Un Jo. xv. dicit: Maiorē hac dilectionē nemo habet: qz qui aīaz suā ponit pro amicis suis. De pe. di. ij. Qui vult. de renū. Nisi cū pridem. Qui No habent charitatē impfectā tenentur in casu: qñ si aliter facerēt peccarēt mortaliter: quia aīe proxī morū perirent. Nam Aug. pmo de doctri. christ. ait. Plus debem⁹ diligere proximū qz corpus proprium. Hinc apłus ait: Nolite mirari zc. In qua quidē eplā pro eius expositione tres sunt questionē declarāde. Prima quarū est de proximi dilectione stabilī: Utrū videlicet dilectio talis debeat esse stabilis? Alia est de proximi dilectione efficacī: Utrū videlicet dilectio proximi debeat esse efficac. Tertia est de dilectione proximi veraci: Utrū v3 dilectio proximi debeat esse verax? Secunda ibi: In hoc cognouim⁹. Tertia ibi: Filioli mei.

Prima questio p̄sentis sermonis
Utrū dilectio proximi debeat esse stabilis.

Queritur a doctorib⁹ circa primā partē eplē: Utrum dilectio pximi debeat eē stabilis? Et dicunt q sic:

multiplici ratione. Primo ratione vtilitatis. Un apłs ait: Nolite mirari si mūdus. i. mūdī amator: quia mūdus in se bonus est: sed prauus qui eos abutit. De quo mūdo Jo. j. dicit: Mūdus eum non cognouit. Uos odit: quia pro dilectione pximi oīs tribulatio mūdī debet sustineri. Quia oīs homo debet habere in se id quo mors eterna euaditur: z vita eterna acquirit. Sed huiusmodi est dilectio pximi. Un ait: Nos scimus. s. p scripturā z fidē quia naturaliter sciri non potest. iuxta illud Eccl. ix. Nemo scit vtrum odio vel grā dignus sit. Potest tñ sciri p reuelationē quam habuit apłus: qm trāstati sumus de morte: nō nature sed culpe: z eterne pene: qm diligimus frēs: nō dilectione naturali q homo diligit seipsum: nec acquisita ex seruitijs vel societate. sed gratuita: q elicif ex charitate infusa. Secundo dilectio proximi debet eē stabilis ratione penalitatis. Unde ait apłs: Qui nō diligit actu vel habitu v3 manet in morte. s. si habet vsū arbitriū. Tertio ratione damnationis. Un dicit Dis qui odit fratrem suum homicida est: z oīs homicida nō habet vitā eternā in se manentē. De pe. dist. iij. Nabuchodonoso. Sed quō est verū: q qui odit fratrem sit homicida? Dicit Alex. de ales z Mico. de lira q homicidiū qñq; cōmittit ex sola voluntate. Sicut Dauid occidit vriam. ij. Reg. xj. Qñq; opere: sicut cayn occidit abel Gen. iij. c. Qñq; beneficij subtractione: sicut diues occidit pauperē Lu. xvj. Un Ambro. Nasce fame esuriente: si nō paueris occidisti. Qñq; puoca

tionem: sicut qui odit. Quia puer. iij scribit: Odiu prouocat rixas: vnde qñq; sequitur homicidium.

Secunda questio pñtis sermonis Utrū dilectio proximi debeat esse efficax.

Teritur a doctorib⁹ circa secundā partē eple: Utrū dilectio proximi debeat esse efficax? Et dicunt q; sic tribus rationib⁹. Primo ratioe imitationis: quia nos debem⁹ christū imitari. Quia Jo. xiiij. dicit: Exemplū enī dedi vobis: vt quē admodū ego feci ita et vos faciatis. Sed christus pro nostra salute aīam suā exposuit. Unde Jo. x. dixit: Animā meam pono pro ouibus meis. De peni. dis. iij. Hanc societate. Hinc apls ait: In hoc cognouim⁹ charitatē dei: qm̄ ipse pro nobis animā suā posuit: et nos debem⁹ pro fratribus aīas ponere: modo quo dictū est in exordio. Et est alia ratio obligationis. Tertio ratione subuētio nis. Un̄ ait apls Qui habuerit substantiam huius mūdi et viderit frē suum necessitatē habere: et clauerit viscera sua ab eo: quō charitas dei manet in eo: q̄si dicat nō. Quia s̄m Grego. probatio dilectionis exhibitio est operis.